
Urząd Marszałkowski                 WOJCIECH JANKOWIAK 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               Wicemarszałek 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                Województwa Wielkopolskiego 
tel. 61 626 66 66 tel. 61 626 66 10 
www.umww.pl                                                           e-mail: wojciech.jankowiak@umww.pl 

 

  Poznań, 02.11.2022 r. 

 
        
 
 

        
 KS-I-O.0003.17.2022 
 KS-IV.ZD-00039/22 

 
 
Szanowny Pan  
Filip Kaczmarek 
Radny Województwa Wielkopolskiego  

 
 

Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 14 października 2022 roku w sprawie 
sposobu dystrybucji „Monitora Wielkopolskiego” w formie insertu do drukowanych 
wydań „Gazety Wyborczej” i „Głosu Wielkopolskiego” uprzejmie informuję, że: 

Sposób dystrybucji magazynu samorządowego „Monitor Wielkopolski” poprzez 
insertowanie (wkładkowanie) go raz w miesiącu do papierowych wydań wymienionych 
wyżej dzienników oraz do kilkunastu tygodników lokalnych w województwie 
wielkopolskim regulują umowy z wydawcami przywołanych gazet, zawarte w dniu 30 
grudnia 2021 roku w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym. Umowy powyższe wskazują, że „Monitor 
Wielkopolski” – dostarczony w gotowej, wydrukowanej formie przez wydawcę, którym 
jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego – ma być załączony do wydania danego 
dziennika lub tygodnika jako dodatek, w określonym dniu i nakładzie, nie precyzują 
natomiast szczegółowo miejsca, w którym insert będzie umieszczony. Ze względów 
technologicznych ukształtowała się przez lata współpracy z wydawcami praktyka, że jest 
to środek gazety, do której magazyn samorządowy jest wkładkowany. 

Nie ma również możliwości, by do umów, które po przeprowadzeniu następnego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego mogłyby zostać zawarte na kolejne 
miesiące (obecne obejmują okres od lutego 2022 roku do stycznia 2023 roku włącznie) 
wprowadzić sugerowane przez Pana Radnego klauzule zabraniające wydawcom gazet 
łączenia „Monitora Wielkopolskiego” w jeden grzbiet z innymi insertami. Jest oczywiste, 
że podmioty wydające gazety, działając na rynku komercyjnym, współpracują z różnymi 
zleceniodawcami, wobec których mają swoje zobowiązania choćby w zakresie terminów 
realizacji działań promocyjno-reklamowych, w związku z czym ze względów 
ekonomicznych nie stosują praktyki blokowania emisji danego dnia dla wyłącznie 
jednego klienta. 

Wydawca „Głosu Wielkopolskiego” wskazuje, że nie posiada technicznej 
możliwości insertowania dwóch lub więcej dodatków obok siebie. Wydawca „Gazety 
Wyborczej” podnosi ponadto, że „Monitor Wielkopolski” jest dodatkiem insertowanym 
do środka lokalnego (regionalnego) wydania „Gazety Wyborczej”. Może się zatem 
zdarzyć, że będzie włożony bezpośrednio wewnątrz dodatku tematycznego lub stron 
zleconych przez innych klientów, które są drukowane łącznie z danym wydaniem 
„Gazety Wyborczej”. 
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Jednocześnie, wobec powyższych uwarunkowań, za korzystniejszą należy uznać 
sytuację, że – w przypadku większej liczby zleconych wkładek w tym samym wydaniu – 
„Monitor Wielkopolski” jest ostatnim insertem wewnątrz gazety. Gorszym 
rozwiązaniem byłoby umieszczenie przez wydawcę dziennika obcych insertów wewnątrz 
magazynu samorządowego, bo mogłoby to sugerować, że jest on nośnikiem tych 
zewnętrznych druków. 

Opisywana przez Pana Radnego sytuacja dotyczyła „kolizji” polegającej na 
insertowaniu w tym samym dniu do „Głosu Wielkopolskiego” i „Gazety Wyborczej” 
zarówno październikowego wydania „Monitora Wielkopolskiego”, jak i „Prasowej 
Powiatowej 17”, a więc czterostronicowego materiału informacyjno-promocyjnego 
przygotowanego przez powiat poznański.  

Chciałbym poinformować, że w związku z zaistniałą zbieżnością, mając na 
względzie optymalizację sposobu przekazywania mieszkańcom Poznania i okolic 
informacji o działalności dwóch różnych szczebli samorządu terytorialnego, redakcja 
„Monitora Wielkopolskiego” – jeszcze przed wpłynięciem Pańskiej interpelacji – 
skontaktowała się z osobami odpowiedzialnymi za przygotowanie „Prasowej 
Powiatowej 17” w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. W wyniku przeprowadzonych 
rozmów wstępnie ustalono, że ponieważ „Monitor Wielkopolski” od wielu lat jest 
insertowany do dzienników zawsze w drugi piątek miesiąca, natomiast wydawnictwo 
powiatowe ukazuje się w zmiennych terminach, przedstawiciele wzmiankowanego 
starostwa dołożą starań, by planując daty emisji swojej wkładki na kolejny rok, 
spróbować uniknąć podobnych „kolizji” z magazynem wydawanym przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

       Z poważaniem 
 

z up. Marszałka Województwa Wielkopolskiego  
                       Wojciech Jankowiak  
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